[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 4 de junho de 2025
Requerimento nº: 109/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

A vereadora que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem Requerer que após oitiva e aprovação deste colendo plenário que a Secretaria Municipal de Assistência Social informe quais são os critérios utilizados para a concessão de cesta básica, itens que compõem a referida cesta e tempo de permanência que o beneficio é concedido, Plano Orçamentário do ano 2025 e previsão para o ano de 2026, e a falta de cestas para fornecimentos para os usuários do serviço.  Ainda requeiro que seja informado o número de pessoas que são beneficiadas com o passe livre e quais são os critérios aplicados
Justificativa: Poder fiscalizador, diversas reclamações de beneficiários não estarem recebendo o beneficio sem previsão de entrega do mesmo para estes em situação de vulnerabilidade.
Sala de Sessões,
Sandra Oliveira
Vereadora – PP
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]